nde; et latini succulas illas appellat. vel dicunt hiades  
hydor qd est aqua. et cor. penul. hiades. vnde in Auro  
et grece dicuntur hiades gutte pluuiarum.

Hulin grece latie dñ vitz. vñ h° bialū. li. qdā gen° purissi  
mivitri. hinc bialin°. na. nū. i. vitre°. et acuit i fine bialin.  
Hias. dis. in hiades vide.

Hiatus. tuis. in bio. as. vide.

Hibera sienias in nenia vide.

Hibernus. ab hyems dñ hibern°. na. num. Hibernus tps e  
inter hyemē et ver: qd tps plerumq a pte totā hyemē si  
gnat. Hesdre. z. ca. z. dñ. Mltitudo magna est et tps hi  
bernū. vñ h° bibernū. ni. et h° bibernaculū. li. p eodē. s. do  
mus in q byemam in expeditōe. et hiberno. nas. idē qd  
byemare: vel i hybnis morari. et hibernia. nie. puicia  
qdā: qd ibi sit hyems p̄cipue dura. vñ hibernus. na. nū. et  
hibernicus. ca. cū. et h° et hec hibernēsis et h°. se. gētilia.

Hibetus. ri. mas. ge. fluui° hispanie. vñ h° hiberia. rie. dcā ē  
hispāia. et hinc hiber°. ra. ruz. gētile. Et nota q hiber°  
gentile designat gentē hispāie et quēlibz d illa gēte. Et cā  
dne ad nomen fluui apocopat ab auctoribz ntūs tm. et  
d hiber. ra. ruz. et hiber. bri. et hib hiber eris. nomē alteri  
gētis ab hiberis pfecte q ē vltra armeniā. Ita dīc Hu. et  
pdu. penl. hibern°. De hoc ēt dicit pris. tractas d noib  
scē declinatōis. In er ingt tam masculinoz latinoz q  
grecoz iueniunt: vt cap. pri. hiber. bri. qd p apocopā ex  
treme syllabe. platu: solū in hac declinatōe. pdu. er. et ab  
to ppositū: vt celtiber beri. Celte. n. dñr galii: thiberi hi  
spani. Inde dicūt celtiberi mixti ex vtraq gēte ppli. vñ  
Lucan°. Et celte miscentis nomē hiberis. Dñ tm hib  
ber. beri. p hispāia thiber. beris. qd de illa gēte loginur  
qstupia armenios: et hiber°. ri. fluuius. vnde Lucan°  
in 4. Qui prestat terris tibi nomen aufert hiberus.

Hieb hoc b° huic pnomen est scđi modi: et ē huic mona  
syllabū. vñ dīc pris. tractas deytō scē declinatōis. Ait  
eni. Illud quoq possim⁹ scire qd bñ quoq cui p mona  
syllabis accipiūt metrīci et huic. Dis. n. gtūs i us dñs nēs  
ma syllaba vult supare dtm: vt ille illi⁹ illi. Itē hi et his  
plales d h debēt scribit p vñu i. Itē he plale pvnū e. scri  
bit qd aspirari. Sz u. t y. plales h° nois is ea id p duo i  
scribit: ad dñia de eo is it et i. vbi⁹: sicut dicā in is ea id.  
Itē vi dīc pris. i. iz. Dec. syllabica adiectio ce. addebat  
huic pnomini h° h° p oēs casus apō latinos: et dicebat  
bicce hecce hocce. Nucyo addit huic pnoi in his casib  
qns. desinūt euphōie cāyt huiuscē: bisce: hosce: basce.  
Hiebusei in hierusalem est.

Hremicula. le. dimi. parua hyems.

Hems. ab hemis qd ē dimidiū dñ h° hyems. mis. qd tunc  
breuiori et diminuto vslq ad medietatē v'l vltra sol vñtū  
circlo. Et nō qd i h° noīe hyems nō ē p. nec i. sonas: s  
vocalē repūtaf p y. et formaē gtūs a ntō iterposita i. vt  
hyems. mis. et h° hyems frida et hūda. vide i estas et i ele  
metū. et duaz syllabaz hyems. et hib h° et h° hyemalis et  
h° le. et hemo. mas. i. in hyeme dñmorari: v'l in tēpestate  
Hierapol qdā ciuitas penl. cor. (more hyems seuire.  
Hieramis interpretat excelsus dñi: qd dcīn est ei. Ecce cō  
stitutio. super gentes et regna. et acuit penulti.

Hieronymus interpretat sacra lex. fuit enī scūs. i. firm° v'l  
mūndus; vel sanguine tinct⁹. vel sacro vñi deputatus sic  
vala tēpli dicebat sacra: qd sacro vñi deputata. Fuit. n.  
scūs. i. firm° in bono ope: pseuerātia: lōganimitate: mū  
ndus in mēte p puritatē: sanguine tinctus p dñice passio  
nis meditationē: sacro vñi deputatus p scripture sacre  
expositionē et interpretationē. Dñ et lex ppter regularē di  
sciplinā quā monachos suos docuit: vel qd sacrā legē ex  
posuit et interpretat⁹ fuit: sicut dicā in interpres. Et scias  
qd cū oīm in ecclia yñus quisq caneret qd volebat: theo

dost⁹ impator damasuz papā rogauit ut alicui viro do  
cto ecclasticū officiū pmitteret ordinādū. Ipe iḡ sciēs  
hieronymū i lingua laria: greca: et hebraica pfectū: et in oī  
scia sūmū eidē pdictū officiū omisit. Hieronym⁹ ḡ psal  
teriū p ferias distixit: et vnicuiq ferie ppriū nocturnū af  
signauit: ac H̄lia p̄tī t̄c. in fine cuiusl p̄salmi dōm insti  
tuit. Deinde eplas et euāgelia pāni circulū decātādas: ce  
teraq ad officiū p̄tinētia p̄ter cātu⁹ rōnabilr ordīauit.  
Misitq idē de berbleē ad sūmū pontificē et ta⁹ a papa  
q̄ a cardinalib⁹ fuit valde approbatū et ppetuo autētica  
tū. Tādē at i ore spelūce vbi dñs iacuit monumētū sibi  
struxit: vbi expletis. 98. ānis et mēlib⁹ sex sepult⁹ fuit.  
Hierosolyma in hierusalem vide.

Hierosolymipeta. te. penul. cor. cōis ge. pegrinus qui petit  
hierusalē. et cōponit cū hierosolyma et peto. tis.

Hierusalē. Hieb⁹ ppriū nomē fuit cuiusdā viri. vñ hiebu  
seus. sea. seū. Hiebus ei edificauerūt Hiericho. vñ et dcā  
ē hierico qdī hiebico: qd hieb⁹ hieb⁹ ampliauit. iō hie  
lē dcā ē hieb⁹. Sigdē hieb⁹ p dcā est salē a ditorē q di  
cebat Salē: ad hebre. 7. ca.: Postea dcā est hieb⁹ ab am  
pliatore q vocat⁹ ē hieb⁹ vel a hiebus ei h̄tatorib⁹. Po  
stea illis duob⁹ noib⁹ p̄iūctis p̄ opōnē. s. hieb⁹ et salē: dcā  
est hieb⁹ qdī hiebus alē. et sic vñ h° nomē esse pferēdū p  
gemini s. Sz dic q in opōne abycit s. vñ. Nec postea  
a Salomone dcā est hierosolyma: qdī biersalomonia.  
Et nota q iuenit h° hierosolyma. me. et hierosolyme  
maz. et hierosolymis ideclivable ē eodē sensu. s. p illa ci  
uitate. Et h° ēt corrupte a poetz Solyma dcā ē: et postea  
ab helio hadriāo: vocata ē helia. In ipa est syō q hebrai  
ce speculatio iterpretaf: qd in sublimi p̄structa et de lōge  
veniētia p̄teplāt. Hieb⁹ aut̄ grece: latie pacifica vel vi  
sio pacis iterpretaf. Et scias qd hieb⁹ histōrice ē nomē  
ciuitatis cuiusdā. tropologice ē tipus aīe fidelis. allego  
rice figura ē ecclie militatis anagogice tipū gerit ecclie  
triūphatis: vt pleni⁹ dcīn ē i allegoria. Et scias qd ciui  
tas hieb⁹ euersa est a Nabuchod. et restituta est a Nec  
mia et ielu sūmo sacerdote. Euersa vñ a romāis: restitu  
ta ē ab helio hadriāo. Sz nō i eodē loco: nec i p̄stinū statū  
vt dīc glo. sup illō. z. posuit ciuitatē i tumlū: vrbē for  
tē in ruina. qdā in alio loco sit mō hieb⁹ qdēt quū fuit  
dñs crucifix⁹: p̄ ex b°: qd loc⁹ i q° crucifix⁹ ē dñs: et hort⁹  
in q° sepult⁹ ē fuit in medio ciuitatis: et tūc erāt extra. vñ  
apl's ad hebreos. ca. i. Propter qd ih̄s vñ sanctificaret  
pplz p suū sanguinē extra portā passus ē. vide ēt i ariel.